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ПРИОРИТЕТНИ ОСКИ И МЕРКИ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Вработување Образование и  

обука 

Социјална вклученост 
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1.  

Привлекување и задржување  на 

повеќе луѓе на пазарот на трудот 

П
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и
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и
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к
и

 
 

1.1  

Понатамошен развој на Агенцијата 

за вработување и подобрување на 

условите за вработување 

 

1.2  

Поддршка на спроведувањето на 

Стратегијата за вработување и 

JAP 

1.3  

Справување со состојбата на 

младите луѓе, жените и долгорочно 

невработените на пазарот на 

трудот   

1.4  

Од неформален во формален 

2. 

Инвестирање во човечки 

капитал преку подобро 

образование и вештини 

2.1  

Модернизација  на системот  за 

образование и  обука 

2.2  

Овозможување на пристап до  

квалитетно образование на 

етничките заедници  

2.3  

Развој на образование и 

доживотно учење на 

возрасните  

3.  

Промовирање на вклучувачки 

пазар на труд 

3.1  

Унапредување на социјалната 

вклученост на загрозените луѓе и 

области 

3.2   

Интеграција на етничките 

заедници 

3.3  

Зајакнување на капацитетот на 

сите организации активни на 

полето на социјалната инклузија  

Техничка помош 

4. 

Техничка помош 

4.1 

Поддршка за спроведувањето 

на ОП РЧР 


